
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Президиума Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

21 января 2019 года                                                                                                         № 99 

с. Киясово 

 

Об итогах мониторинга деятельности учреждений дополнительного 

образования детей в Киясовском районе 

 

Заслушав информацию председателей Контрольной и постоянных комиссий  

районного Совета депутатов Ахмадиевой Л.Н., Камашева А.Ю., Мазитова Ю.И., Петрова 

П.Г., Председателя районного Совета депутатов Кулалаева С.Ю. по итогам мониторинга 

деятельности учреждений дополнительного образования детей на территории 

Киясовского района, в соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования 

«Киясовский район»,  распоряжением Председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 07.12.2018г. № 13 «О проведении мониторинга 

деятельности учреждений дополнительного образования детей на территории 

Киясовского района»,   Президиум районного Совета депутатов  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию об итогах мониторинга деятельности учреждений дополнительного 

образования детей на территории Киясовского района принять к сведению.   

2. Управлению образования  Администрации муниципального образования 

«Киясовский район»: 

- организовывать выступления педагогов дополнительного образования на 

родительских собраниях; 

- осуществлять мониторинг  ведения документации педагогами учреждений 

дополнительного образования и наполняемости групп; 

- принять меры по организации спортивных секций во всех школах района во II 

втором квартале 2019 года; 

-   провести работу по организации секции по какому-либо виду единоборств в 

детско-юношеской спортивной школе; 

- поддерживать развитие хоккея с шайбой среди учащихся школ района; 

- в целях привлечения дополнительных средств на обеспечение кружковой 

деятельности, приобретение спортивного инвентаря ориентировать учреждения 

дополнительного образования на  участие в проектной деятельности.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                     С.Ю. Кулалаев 

  


